
Eerste wijziging van de Beleidsregel zonne-energie op monumenten en in 

beschermde gezichten Roermond 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond, 

  

gezien het voorstel van 17 juli 2023; 

  

overwegende dat de geldende Beleidsregel zonne-energie op monumenten en in beschermde gezichten 

Roermond 2023 enkele fouten en onduidelijkheden bevat. 

  

besluit: 

  

de eerste wijziging van de Beleidsregel zonne-energie op monumenten en in beschermde gezichten 

Roermond 2023 vast te stellen. 

Artikel I   
De Beleidsregel zonne-energie op monumenten en in beschermde gezichten Roermond 2023 wordt als 

volgt gewijzigd: 

  

A. 

In artikel 5, aanhef en onder b wordt 'e.d.’ vervangen door: ‘en andere elementen binnen het dakvlak 

als schoorstenen, dakkapellen, loggia’s en dakvensters’. 

  

B. 

In artikel 8, aanhef en onder b wordt ‘e.d.’ vervangen door: ‘en andere elementen binnen het dakvlak 

als schoorstenen, dakkapellen, loggia’s en dakvensters’. 

  

C. 

In artikel 5, aanhef en onder c wordt ‘patroon’ vervangen door: ‘rechthoek’. 

  

D. 

In artikel 8, aanhef en onder c wordt ‘patroon’ vervangen door: ‘rechthoek’. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van Roermond in zijn vergadering 

van 29 augustus 2023 (zaaknummer 62424-2023). 

het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, J. van Putten 

de (wnd) burgemeester, O. Hoes 

Nr. 417725 

GEMEENTEBLAD 3 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2023 nr. 417725 3 oktober 2023 1 


